Договор
на безвозмездное выполнение добровольцем работ и (или) оказание услуг
г. Казань                                                                                                                          «___»___________20__ г.
Мы, нижеподписавшиеся,_________________________________________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество физического лица)

  ____________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем Доброволец, с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное__учреждение «Детский сад № 402 комбинированного вида» Советского района г. Казани, в  лице  заведующего    Садыковой Эльзы Махмутовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Доброволец безвозмездно выполняет следующие работы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 или оказывает следующие услуги:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в интересах Благополучателя.
1.2. Доброволец выполняет работы или оказывает услуги по адресу: г. Казань, ул. Ю. Фучика, д. 139.

1.3. Услуги или работы Добровольца могут носить как временный, так и постоянный характер.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Доброволец обязуется:

2.1.1. Качественно и в срок выполнять работы и  оказывать услуги, установленные настоящим Договором.

2.1.2. Бережно относиться к имуществу Благополучателя.

2.1.3. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.

2.2. Благополучатель обязуется:

2.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения Добровольцем взятых на себя обязательств.

2.3. Доброволец вправе:

2.3.1. Получать информацию о деятельности и истории Благополучателя.

2.3.2. Получить от Благополучателя письменный отзыв о своей деятельности.

2.4. Благополучатель вправе:

2.4.1. Получить от Добровольца необходимые для выполнения работ и оказания услуг по настоящему Договору документы, касающиеся его квалификации, если требуется, то сведения о состоянии здоровья и рекомендации других лиц; сертификаты на используемые материалы.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Настоящий Договор будет считаться исполненным при выполнении Сторонами взаимных обязательств.
5.3. Настоящий Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением другой Стороны за ______ дней
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Доброволец

Ф.И.О. _______________________________________

_____________________________________________

Паспорт: _____________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес: _______________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Подпись: _____________________________________

	Благополучатель

МАДОУ «Детский сад № 402 комбинированного вида» Советского района г. Казани

Адрес: 420139, г. Казань, ул. Ю. Фучика, д. 139
Телефон: 262-11-18
e-mail: madou402@mail.ru
Заведующий МАДОУ № 402
________________________________Э.М. Садыкова
М.П.